苏通行审发（2018）11号
关于《契辂汽车零部件（南通）有限公司年产1000吨高性能铝合金挤压压铸精密零部件
一期项目环境影响报告表》的批复

契辂汽车零部件（南通）有限公司：

你公司报送的《契辂汽车零部件（南通）有限公司年产1000吨高性能铝合金挤压压铸精密零部件一期项目环境影响报告表》收悉，现批复如下：

一、我局已在网站（www.stpac.gov.cn）将项目内容进行了公示，公众未提出反对意见及听证要求。根据本项目环评结论、苏通行审发[2017]52号, 在认真落实各项污染防治措施，确保各类污染物达标排放的前提下，从环保角度分析，同意你公司年产1000吨高性能铝合金挤压压铸精密零部件一期项目在园区齐云路8号建设。本项目总投资10200万元，租赁南通合众轻合金成型科技有限公司已建厂房，建筑面积15000平方米，项目外购铝锭、精炼剂、脱模剂等主要原辅材料，添置固熔炉、时效炉、CNC等主要设备。
二、建设单位须认真落实环评中提出的各项污染防治措施，并切实做好以下环保工作：
1、严格按照“清污分流、雨污分流、分质处理、一水多用”的原则。根据环评结论，本项目生产废水经厂区污水处理站处理后与经化粪池处理后生活污水在达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中三级标准及污水处理厂入管要求后一并排入市政污水管网，送开发区第二污水处理厂集中处理达标后排放。
2、根据环评结论，本项目熔炼铸造废气经文丘里湿式除尘装置处理后经18米排气筒Q1排放；热处理工段天然气燃烧废气经15米排气筒Q2排放；模具抛丸粉尘由设备配套集气装置捕集后送袋式除尘器处理后通过15米排气筒Q3排放；工件抛丸粉尘由设备配套集气装置捕集后送袋式除尘器处理，后通过15米排气筒Q4排放。熔炼及铸造废气工段未被捕集的废气、脱模废气、未被捕集的工件、模具抛丸粉尘等无组织废气须采取加强车间通风和生产管理等措施进行控制。以上废气污染物排放参照执行《上海市大气污染物综合排放标准》（DB31/933-2015）、《上海市工业炉窑大气污染物排放标准》（DB31/860-2014）等标准中相关排放限值。
3、合理总平布局，选用低振动低噪声机电设备，高噪声源应尽量远离厂界，并采取有效隔声降噪等措施，厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类昼、夜间标准。
4、本项目产生的废润滑油、废切削液、废包装桶、废金属料、炉渣、废模具等各类固体废物须按照“减量化、资源化、无害化”的原则分类收集、妥善处置。其中危险固废须纳入企业危险废物管理计划，委托有资质单位处置，并按《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及其修改单相关要求设置临时危废贮存场所，危险废物须交有资质单位处置，做好台账记录并及时开展危险废物网上动态申报工作。生活垃圾委托环卫部门及时清运。
5、根据环评结论，本项目应以生产车间设100米卫生防护距离。此范围内不得建设环境敏感目标，今后也不得规划、新建环境敏感目标。

6、建设方须采取相应措施和加强管理等方式，积极推行清洁生产，优化污染治理设施，提升处理效能，减少污染物排放。

7、建设方须重视环境风险管理，制定相关环保管理规章制度和事故应急预案，采取切实可行的工程控制和管理措施，杜绝发生环境污染事故。

8、建设单位须严格控制本项目无组织排放。若对周边环境造成影响时，建设单位须立即停产、自查整改，并主动上报园区建设环保局。

9、如在生产过程中使用放射性同位素或伴有电磁辐射的设备，应另行到环保主管部门备案,并办理相关环保审批手续。
三、你公司须严格按照所申报的内容组织建设，严格执行环境保护“三同时”制度，项目建成后须及时开展环保设施竣工验收。

四、本批复自批准之日起有效期5年。本项目5年后方开工建设或项目建设的性质、规模、地点、采用生产工艺或者防治污染的措施等发生重大变化的，建设单位须重新报批该项目环境影响评价文件。
江苏南通苏通科技产业园区行政审批局

                               2018年2月22日
江苏南通苏通科技产业园区行政审批局     2018年2月22日印发
共印6份
— 2 —
— 3 —